
 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5191 | 08 de dezembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 3

ADMINISTRAÇÃO
OUTROS DETALHES ACERCA DOS PROCEDIMENTOS DE 
COMPRAS, CUJO RESUMO DO ATO ESTÁ SENDO  PUBLICADO 
NESTA EDIÇÃO NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, ESTÃO 
NO SITE www.jundiai.sp.gov.br – LINK “COMPRA ABERTA” (NO 
CASO DE COMPRAS ELETRÔNICAS) OU NOS RESPECTIVOS 
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS.

ATO DO PREGOEIRO
de 06 de dezembro de 2022

Pregão Eletrônico nº 519/22 – Aquisição de terminal de autoatendimento 
e monitor tela interativa, para uso do Espaço Jundiaí Empreendedora, 
destinados à Unidade de Gestão de Desenvolvimento Econômico, 
Ciência e Tecnologia. Processo Administrativo nº 14.173-1/22.
Face ao que consta dos autos, RESOLVEMOS:
- REVOGAR a presente licitação, para revisão do prazo de entrega e 
descrição dos materiais.

(ÉRIKA MELATO FRARE ROVERI)
Pregoeira

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE-OBRAS Nº 051/2022 – contratação de empresa especializada 
para execução de obra de reforma de cobertura da EMEB José Leme do 
Prado Filho, Jardim Esplanada, nesta cidade.
Processo Administrativo nº 11.389-6/2022
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando ainda a análise técnica da Unidade de Gestão de 
Educação, às fls. 332/333, bem como a realização de diligência às fls. 
334/369;
RESOLVE:
I –  DESCLASSIFICAR as empresas abaixo, conforme segue:
- AHO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA: em conformidade com 
o disposto no item 7.2.1.2. do Edital, por deixar de apresentar o solicitado 
no item 4.3.3.2. do Anexo I do Edital;
- A NOVELO OBRAS DE ALVENARIA ME: em conformidade com o 
disposto no item 7.2.1.2. do Edital, por deixar de apresentar o solicitado 
no item 4.3.3.3. do Anexo I do Edital;
II –  CLASSIFICAR as empresas abaixo:

EMPRESA PROPOSTA
1º PATRICIA LINO DE SOUZA R$ 128.693,03
2º PROSPERA ENGENHARIA CONSULTIVA LTDA R$ 160.055,40
3º LIFE CONSTRUTORA SOROCABA EIRELI ME R$ 171.011,20
4º MORIA L L CONSTRUÇÕES R$ 179.599,78
5º BRANDAO SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA 

ME R$ 181.403,93

6º REVIEW CONSTRUTORA E INCORPORADORA 
EIRELI EPP R$ 182.475,84

7º FERNANDO MARQUES DE SOUZA 
ENGENHARIA LTDA ME R$ 185.831,87

8º RW ENGENHARIA EIRELI-EPP R$ 189.073,26
9º CDR INFRA INSTALAÇÃO E MONTAGEM LTDA 

ME R$ 190.714,88

III – ADJUDICAR o objeto desta licitação a favor da empresa PATRICIA 
LINO DE SOUZA, por apresentar o menor preço e atender às exigências 
do Edital.
Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias uteis para interposição de recursos, 
a contar da data de publicação.

Jundiaí, 07 de dezembro de 2022.
EMILY SCAPINELLI VAZ

Presidente da CMHJL

ATO DE CLASSIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE-OBRAS Nº 054/2022 – Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços de iluminação pública no Viaduto Sperandio 
Pelliciari, Vila Argos, nesta cidade.
Processo Administrativo nº 11.997-6/2022
A CMHJL – Comissão Municipal de Habilitação e Julgamento de 
Licitações, do Município de Jundiaí, Estado de São Paulo, no uso de 
suas atribuições legais, reunida nesta data e;
Considerando ainda a análise técnica da Unidade de Gestão de 
Infraestrutura e Serviços Públicos, às fls. 306/307;
RESOLVE:
I –  CLASSIFICAR a empresa abaixo:

EMPRESA PROPOSTA
1º CDR INFRA INSTALAÇÃO E MONTAGEM LTDA R$ 126.689,09

2º RT ENERGIA E SERVIÇOS LTDA R$ 152.072,87
3º PROLUMEN PROJETOS E SERVIÇOS R$ 153.994,04
4º ILUMINA LUX ENERGIA LTDA R$ 154.975,60

II – ADJUDICAR o objeto desta licitação a favor da empresa CDR INFRA 
INSTALAÇÃO E MONTAGEM LTDA, por apresentar o menor preço e 
atender às exigências do Edital.
Fica aberto o prazo de 02 (dois) dias uteis para interposição de recursos, 
a contar da data de publicação.

Jundiaí, 07 de dezembro de 2022.
EMILY SCAPINELLI VAZ

Presidente da CMHJL

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 492/2022 – Locação de divisórias em 
octanorm e balcão (tampo de madeira), sob o sistema de Registro 
de Preços, HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme Processo 
Administrativo nº 13.838-0/2022:
- JGN LTDA EPP: 
item 01 ..............................................................R$  40,00/M²
item 02 ..............................................................R$  89,10/M

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 501/2022 – Locação de iluminação 
(grande porte; torre de iluminação móvel com gerador; micro porte; 
pequeno porte e médio porte), incluindo o fornecimento, mobilização, 
montagem, manutenção, desmontagem e demais atividades, para 
eventos do Município de Jundiaí, sob o Sistema de Registro de Preços, 
, HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme Processo Administrativo 
nº 13.852-1/2022:
- JGN LTDA-EPP:  item 01(R$ 5.000,00/un), item 02(R$ 1.650,00/
un), item 03(R$ 3.200,00/un), item 04(R$ 9.980,00/un), item 05(R$ 
16.990,00/un)   

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 503/22 – Locação de geradores de energia, para 
eventos do Município de Jundiaí, incluindo o fornecimento, mobilização, 
montagem, manutenção, desmontagem e demais atividades, sob o 
Sistema de Registro de Preços, HOMOLOGADO à empresa abaixo, 
conforme processo administrativo nº. 13.865-3/22:
- PILAR ORGANIZAÇÕES E FESTAS LTDA. EPP: item 01 (R$ 3.120,00 
p/ un), 02 (R$ 4.170,00 p/ un) e 03 (R$ 7.300,00p/un).
 

(ADILSON RODRIGUES ROSA)
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 496/2022 – Locação de conjunto de mesas 
e cadeiras plásticas para eventos do Município de Jundiaí, sob o sistema 
de Registro de Preços, HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme 
Processo Administrativo nº 13.831-5/2022:
- JGN LTDA EPP: Item 01 ...................................................R$ 24,00/UN

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 470/2022 – Fornecimento de medicamentos 
(riluzol 50mg, enoxaparina sódica 60mg seringas preenchidas e outros), 
para atendimento a Mandados Judiciais, sob o Sistema de Registro 
de Preços, HOMOLOGADO às empresas abaixo, conforme Processo 
Administrativo nº 13.612-9/2022:
-INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA:  
Item 14 (cota principal e reservada)....................................R$ 1,20/CMP
Item 16 (cota principal e reservada) ...................................R$ 0,26/CMP
Item 18 (cota principal e reservada) ...................................R$ 4,27/CMP
Item 24 (cota principal e reservada)....................................R$ 1,22/CMP
Item 25 (cota principal e reservada)....................................R$ 5,95/CMP
-AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA: 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5191 | 08 de dezembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
Item 15 (cota principal) .......................................................R$ 2,30/CMP
-CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA:
Item 01 (cota principal) .....................................................R$ 16,00/CMP
Item 06 (cota principal e reservada) ...............................R$ 115,00/FAM
-FUTURA COM. PRODS. MED. HOSPIT. EIRELI:
Item 07 (cota principal e reservada) ...................................R$ 0,29/CMP
Item 12 (cota principal e reservada) ...................................R$ 0,37/CMP
Item 17 (cota principal e reservada)................................R$ 2,8243/CMP
-FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA:
Item 08 (cota principal e reservada)....................................R$ 1,20/CMP
-ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA: 
Item 09 (cota principal) ........................................................R$ 29,76/FR
-PARTNER FARMA DISTRIB. DE MEDICAMENTOS LTDA:
Item 19 (cota principal e reservada)................................R$ 6,8680/CMP
Item 22 (cota principal e reservada)..............................R$ 13,4120/CMP
-MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-EPP:
Item 15 (cota reservada).....................................................R$ 2,53/CMP
-DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXP. LTDA:
Item 03 (cota principal e reservada)....................................R$ 1,89/CMP
-CM HOSPITALAR S.A.:
Item 02 (cota principal e reservada).....................................R$ 21,99/PÇ
Item 13 (cota principal e reservada).............................R$ 3.754,45/FAM
Item 20 (cota principal e reservada)....................................R$ 5,29/CMP
-SÃO JOSÉ ASSISTÊNCIA SAÚDE LTDA-ME:
Item 01 (cota reservada)...................................................R$ 16,86/CMP
-SP HOSPITALAR LTDA-EPP:
Item 05 (cota principal e reservada)................................R$ 208,00/AMP
Item 11 (cota principal e reservada)....................................R$ 0,57/CMP

TIAGO TEXERA
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 494/22, Locação de treliças para eventos do 
Município de Jundiaí, incluindo o fornecimento, mobilização, montagem, 
manutenção, desmontagem e demais atividades, sob o Sistema de 
registro de Preço, HOMOLOGADO á(s) empresa(s) abaixo conforme 
Processo Administrativo 13.836-4/2022..
- JGN LTDA EPP, item 01 (R$ 34,00 p/m), item 02 (R$ 27,00 p/m) e item 
03 (R$ 52,00 p/m)

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO.

PREGÃO ELETRÔNICO 505/22, Locação de arquibancadas em 
estrutura tubular, para eventos do Município de Jundiaí, incluindo o 
fornecimento, mobilização, montagem, manutenção, desmontagem e 
demais atividades, sob o Sistema de Registro de Preço, HOMOLOGADO 
, á(s) empresa(s) abaixo conforme Processo Administrativo 13870-
3/2022.
- JGN LTDA EPP, item 01 (R$ 27,00 p/un).

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor da Unidade de Infraestrutura e Serviços Públicos

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 431/22 – Fornecimento de fralda descartável 
infantil, fralda geriátrica, absorvente descartável unissex e outros, para 
atendimento a Mandado Judicial, sob o Sistema de Registro de Preços, 
HOMOLOGADO às empresas abaixo, conforme processo administrativo 
nº. 12.751-6/22:
- Cirúrgica União Ltda: item 02(R$ 13,00/pct) – cota principal
- Medimport Comércio de Prod Hospitalares Eireli: item 05(R$ 10,91/
pct), item 06(R$ 25,00/pct), item 08(R$ 14,30/pct), item 09(R$ 15,00/
pct), item 10(R$ 21,50/pct) e item 11(R$ 14,90/pct) – cota principal
- Wesley Dione Granja Me: item 07(R$ 16,21/pct) – cota principal e 
reservada, item 09(R$ 16,25/pct), item 10(R$ 23,00/pct) e item 11(R$ 
16,25/pct) – cota reservada
- JRT Intermediações de Negócios Ltda Me: item 04(R$ 27,90/pct) – cota 
principal e reservada
- Nelmed com de Mats Cir e Hosp Soc Ltda Epp: item 03(R$ 25,92/pct) 
– cota principal e reservada.
 

(TIAGO TEXERA)
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 402/22 – Prestação de serviço de manutenção 
mecânica em veículos médios, pertencentes à frota da Unidade de 
Gestão de Promoção da Saúde, HOMOLOGADO à empresa abaixo, 
conforme processo administrativo nº. 12.056-0/22:
- L.M. DO PRADO GUERRA MECÂNICA EIRELI EPP: Lote 01 (composto 
pelos itens 01 R$ 211.680,00 e 02 R$ 95.040,00), considerando o 
período de 12 meses.

(TIAGO TEXERA)
Gestor da Unidade de Promoção da Saúde

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 506/2022 – Locação de grades de proteção 
em aço, tapume (placas metálicas) e barricada, para eventos do 
Município de Jundiaí, incluindo o fornecimento, mobilização, montagem, 
manutenção, desmontagem e demais atividades, sob o Sistema de 
Registro de Preços, HOMOLOGADO à empresa abaixo conforme 
processo administrativo nº 13.872-9/2022:
- JGN LTDA EPP:
Item 01 – R$26,00/UN
Item 02 – R$30,00/UN
Item 03 – R$125,00/UN

ADILSON RODRIGUES ROSA
Gestor de Infraestrutura e Serviços Públicos

RESUMO DO DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 386/22 – Contratação de empresa para 
fornecimento de mão de obra para prestação de serviços de recepção 
destinados aos 6(seis) CRAS – Centro de Referência da Assistência 
Social e 1(um) CREAS – Centro de Referência Especializado da 
Assistência Social pertencentes à Unidade de Gestão de Assistência e 
Desenvolvimento Social, HOMOLOGADO à empresa abaixo, conforme 
processo administrativo nº. 11.473-8/22:
- PROGRIDA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI: item 01 (R$ 
279.924,12). 

(MARIA BRANT DE CARVALHO FALCÃO)
Gestora da Unidade de Assistência e Desenvolvimento Social

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA

Processo nº 14.427-1/2022 (Apenso nº 14.321-6/2022)
Inexigibilidade de Licitação nº 046/22
I - Objeto: Contratação da instituição financeira credenciada, Banco 
Mercantil do Brasil S/A para prestação dos serviços bancários de 
arrecadação de tributos e demais receitas municipais.
II - Fundamento Legal: Artigo 25, “caput”, c/c artigo 26, da Lei Federal 
8.666/93.  
III - Valor Global Estimado:  R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)
IV – Prazo: 12 (doze) meses.
V - Justificativa: A contratação do Banco Mercantil do Brasil S/A, 
credenciado, conforme publicação na Imprensa Oficial do Município, 
datada de 23/11/2022 – Edição nº 5181, objetiva unificar os valores 
das prestações dos serviços bancários de arrecadação de tributos 
Municipais e demais receitas, qualificando-se como agente arrecadador 
dos tributos Municipais e demais receitas, por intermédio de suas 
agências ou correspondente bancários, nas condições exigidas no 
Edital da Chamada Pública nº. 007/22. Pela prestação dos serviços, o 
Município, pagará à instituição os valores fixados para cada serviço, de 
acordo com a claúsula 5ª, do Edital da referida Chamada Pública nº. 
007/22, conforme consta dos autos. 

(FÁBIO ROSASCO)
Diretor do Departamento de Administração Financeira

UGGF, em 05 de dezembro de 2022. 
Ratifico a justificativa apresentada pelo Diretor do Departamento de 
Administração Financeira, constante dos autos. 
Publique-se o respectivo Extrato.

(JOSÉ ANTONIO PARIMOSCHI)
Gestor de Governo e Finanças

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: EMPORIO FAHL LTDA EPP.
PROCESSO No 10588-4/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5191 | 08 de dezembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 5

ADMINISTRAÇÃO
REQUEIJÃO CREMOSO, MANTEIGA COM SAL, QUEIJO TIPO
MUÇARELA -. VALOR(ES):Item(ns): 6 - QUEIJO-TIPO: MUSSARELA-
CORTE: FATIADO-CLASSIFICACAO: SEM
LACTOSE-TEMPERATURA: RESFRIADA-PESO UNITARIO DA FATIA: 
15 A 20 G-UNIDADE MEDIDA: QUILO-PESO DA
EMBALAGEM: 1 A 2 KG-EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLASTICO 
ATOXICO A VACUO, COM ROT-ULO ADESIVO E
RESISTENTE-EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELAO 
REFORCADO E RESISTE-NTE-CARACTERISTICAS:
PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLORACAO-LEVEMENTE 
AMARELA A SEMI BRANCA-VALOR NUTRICIONAL MINIMO 
G/100: PROTEINA 23 A 30 G, GORDUR-AS(MAX) 30 G-VALIDADE 
MINIMA: 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO-
MARCA: ITALAC - R$ 81.0000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.6 - 
QUEIJO-TIPO: MUSSARELA-CORTE: FATIADO-CLASSIFICACAO: 
SEM LACTOSE-TEMPERATURA: RESFRIADA-PESO UNITARIO DA 
FATIA: 15 A 20 G-UNIDADE MEDIDA: QUILO-PESO DA EMBALAGEM: 
1 A 2 KG-EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLASTICO ATOXICO A 
VACUO, COM
ROT-ULO ADESIVO E RESISTENTE-EMBALAGEM SECUNDARIA: 
CAIXA DE PAPELAO REFORCADO E
RESISTE-NTE-CARACTERISTICAS: PRODUTO DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, COLORACAO-LEVEMENTE AMARELA A SEMI
BRANCA-VALOR NUTRICIONAL MINIMO G/100: PROTEINA 23 A 30 
G, GORDUR-AS(MAX) 30 G-VALIDADE MINIMA: 60 DIAS A
PARTIR DA DATA DE FABRICACAO- MARCA: ITALAC - R$ 81.0000 
POR QUILO - COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO
ELETRÔNICO No 359/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses A CONTAR DESTA PUBLICAÇÃO.
PROPONENTES: 5

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: ETUS ALIMENTOS
COMERCIO E DIST.CARNES EIRELI EPP. PROCESSO No 10588-
4/2022. OBJETO: Fornecimento futuro de REQUEIJÃO
CREMOSO, MANTEIGA COM SAL, QUEIJO TIPO MUÇARELA -. 
VALOR(ES):Item(ns): 1 - REQUEIJÃO CREMOSO:-SABOR
TRADICIONAL;-ISENTO DE AMIDO;-EMBALAGEM PRIMARIA: COPO 
PLÁSTICO DE POLIPROPILENO, COM SE-LO DE
PROTEÇÃO OU DE VIDRO COM TAMPA ABRE FÁCIL DE 200 A-500 
G;-EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO
REFORÇADO E RESIS-TENTE DURANTE O TRANSPORTE;-
VALIDADE: MINIMO 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE
FABRICAÇÃO;-VALORES NUTRICIONAIS (G/100G):-. 
CARBOIDRATOS: DE 1,5 A 4 G;-. PROTEINAS: DE 10 A 20 G;-. 
LIPIDEOS
(MÁXIMO): 25 G;-. SEM GORDURAS TRANS;-ENTREGAR O 
PRODUTO EM TEMPERATURA DE REFRIGERAÇÃO DE 1 A-10°C.-
MARCA: SOFFICE - R$ 33.8000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.1 - 
REQUEIJÃO CREMOSO:-SABOR TRADICIONAL;-ISENTO
DE AMIDO;-EMBALAGEM PRIMARIA: COPO PLÁSTICO DE 
POLIPROPILENO, COM SE-LO DE PROTEÇÃO OU DE VIDRO COM
TAMPA ABRE FÁCIL DE 200 A-500 G;-EMBALAGEM SECUNDÁRIA: 
CAIXA DE PAPELÃO REFORÇADO E RESIS-TENTE
DURANTE O TRANSPORTE;-VALIDADE: MINIMO 90 DIAS A PARTIR 
DA DATA DE FABRICAÇÃO;-VALORES NUTRICIONAIS
(G/100G):-. CARBOIDRATOS: DE 1,5 A 4 G;-. PROTEINAS: DE 10 A 20 
G;-. LIPIDEOS (MÁXIMO): 25 G;-. SEM GORDURAS
TRANS;-ENTREGAR O PRODUTO EM TEMPERATURA DE 
REFRIGERAÇÃO DE 1 A-10°C.- MARCA: SOFFICE - R$ 33.8000
POR QUILO - COTA RESERVADA.2 - REQUEIJAO CREMOSO, SEM 
LACTOSE, DE 180 A 250G:-DEVE CONTER ENZIMA
LACTASE-PRODUTO INDICADO PARA ALIMENTAÇÃO COM 
RESTRIÇÃO A LACTOSE-SABOR TRADICIONAL-ISENTO DE
AMIDO, GORDURAS TRANS E GLUTEN-EMBALAGEM PRIMARIA: 
COPO E TAMPA DE PLASTICO DE POLIPRO-PILENO, COM
SELO DE PROTEÇÃO OU DE VIDRO COM TAMPA ABRE FÁ-CIL DE 
180 A 250G-EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE
PAPELÃO REFORÇADO, RESIS-TENTE A DANOS DURANTE AO 
TRANSPORTE-VALORES NUTRICIONAIS MINIMOS
(G/100G)-. PROTEINA 10 A 15G-. GORDURA 30 (MAXIMO)-VALIDADE: 
MINIMO 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE
FABRICAÇÃO-ENTREGAR O PRODUTO EM TEMPERATURA DE 
REFRIGERAÇÃO DE 1 A-10°C- MARCA: CATUPIRY - R$
52.6000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.2 - REQUEIJAO CREMOSO, 
SEM LACTOSE, DE 180 A 250G:-DEVE CONTER ENZIMA
LACTASE-PRODUTO INDICADO PARA ALIMENTAÇÃO COM 
RESTRIÇÃO A LACTOSE-SABOR TRADICIONAL-ISENTO DE
AMIDO, GORDURAS TRANS E GLUTEN-EMBALAGEM PRIMARIA: 
COPO E TAMPA DE PLASTICO DE POLIPRO-PILENO, COM

SELO DE PROTEÇÃO OU DE VIDRO COM TAMPA ABRE FÁ-CIL DE 
180 A 250G-EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE
PAPELÃO REFORÇADO, RESIS-TENTE A DANOS DURANTE AO 
TRANSPORTE-VALORES NUTRICIONAIS MINIMOS
(G/100G)-. PROTEINA 10 A 15G-. GORDURA 30 (MAXIMO)-VALIDADE: 
MINIMO 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE
FABRICAÇÃO-ENTREGAR O PRODUTO EM TEMPERATURA DE 
REFRIGERAÇÃO DE 1 A-10°C- MARCA: CATUPIRY - R$
52.6000 POR QUILO - COTA RESERVADA.3 - REQUEIJÃO CREMOSO, 
SABOR TRADICIONAL-ISENTO DE
AMIDO;-EMBALAGEM PRIMÁRIA: BALDE DE PLÁSTICO DE 
POLIPROPILENO DE-2 A 4KG;-EMBALAGEM SECUDÁRIA: CAIXA
DE PAPELÃO REFORÇADA, LACRADA E-RESITENTE DURANTE AO 
TRANSPORTE;-VALIDADE: MÍNIMO DE 90 DIAS A PARTIR
DA DATA DE FABRICAÇÃO-ENTREGAR EM TEMPERATURA DE 1 A 
10°C;-VALORES NUTRICIONAIS(G/100G):-.
CARBOIDRATO: DE 1,5 A 4G-. PROTEÍNA: DE 10 A 20G-. 
LIPÍDEO(MAXIMO): 25G-. SEM GORDURAS TRANS- MARCA:
SOFFICE - R$ 40.9000 POR QUILO - COTA PRINCIPAL.3 - REQUEIJÃO 
CREMOSO, SABOR TRADICIONAL-ISENTO DE
AMIDO;-EMBALAGEM PRIMÁRIA: BALDE DE PLÁSTICO DE 
POLIPROPILENO DE-2 A 4KG;-EMBALAGEM SECUDÁRIA: CAIXA
DE PAPELÃO REFORÇADA, LACRADA E-RESITENTE DURANTE AO 
TRANSPORTE;-VALIDADE: MÍNIMO DE 90 DIAS A PARTIR
DA DATA DE FABRICAÇÃO-ENTREGAR EM TEMPERATURA DE 1 A 
10°C;-VALORES NUTRICIONAIS(G/100G):-.
CARBOIDRATO: DE 1,5 A 4G-. PROTEÍNA: DE 10 A 20G-. 
LIPÍDEO(MAXIMO): 25G-. SEM GORDURAS TRANS- MARCA:
SOFFICE - R$ 40.9000 POR QUILO - COTA RESERVADA.4 - UNIDADE 
DE MEDIDA: QUILO-MANTEIGA-TIPO: COM
SAL-CLASSIFICACAO: ANIMAL-PESO DA EMBALAGEM: 200 A 500 
G-TEMPERATURA: REFRIGERADA-EMBALAGEM PRIMARIA:
PLASTICA-EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELAO 
REFORCADO E RESISTE-NTE-INGREDIENTES: CONTER NO
MINIMO CREME DE LEITE PASTEURIZADO-E CLORETO DE SODIO-
CARACTERISTICAS: PRODUTO DE PRIMEIRA
QUALIDADE, SEM GORDUR-AS TRANS-VALOR NUTRICIONAL 
MINIMO G/100: LIPIDIOS(MINIMO)80%, CLORE-TO DE SODIO
ATE NO MAXIMO 2 G- MARCA: FRIMESA - R$ 63.5000 POR QUILO - 
COTA PRINCIPAL.4 - UNIDADE DE MEDIDA:
QUILO-MANTEIGA-TIPO: COM SAL-CLASSIFICACAO: ANIMAL-PESO 
DA EMBALAGEM: 200 A 500 G-TEMPERATURA:
REFRIGERADA-EMBALAGEM PRIMARIA: PLASTICA-EMBALAGEM 
SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELAO REFORCADO E
RESISTE-NTE-INGREDIENTES: CONTER NO MINIMO CREME DE 
LEITE PASTEURIZADO-E CLORETO DE
SODIO-CARACTERISTICAS: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, 
SEM GORDUR-AS TRANS-VALOR NUTRICIONAL MINIMO
G/100: LIPIDIOS(MINIMO)80%, CLORE-TO DE SODIO ATE NO 
MAXIMO 2 G- MARCA: FRIMESA - R$ 63.5000 POR QUILO -
COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO No 
359/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A
CONTAR DESTA PUBLICAÇÃO. PROPONENTES: 5

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: GRANFOOD ALIMENTOS
EIRELI EPP. PROCESSO No 10588-4/2022. OBJETO: Fornecimento 
futuro de REQUEIJÃO CREMOSO, MANTEIGA COM SAL,
QUEIJO TIPO MUÇARELA -. VALOR(ES):Item(ns): 5 - QUEIJO-TIPO: 
MUSSARELA-CORTE: FATIADO-CLASSIFICACAO: COM
LACTOSE-TEMPERATURA: RESFRIADA-PESO UNITARIO DA FATIA: 
15 A 20 G-UNIDADE MEDIDA: QUILO-PESO DA
EMBALAGEM: 1 A 2 KG-EMBALAGEM PRIMARIA: SACO PLASTICO 
ATOXICO A VACUO, COM ROT-ULO ADESIVO E
RESISTENTE-EMBALAGEM SECUNDARIA: CAIXA DE PAPELAO 
REFORCADO E RESISTE-NTE-CARACTERISTICAS:
PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLORACAO-LEVEMENTE 
AMARELA A SEMI BRANCA-VALOR NUTRICIONAL MINIMO
G/100: PROTEINA 20 A 28, LIPIDIO-25(MAX), CALCIO 600 A 800 MG-
VALIDADE MINIMA: 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE
FABRICACAO- MARCA: CRIOULO - R$ 79.9900 POR QUILO - COTA 
PRINCIPAL.5 - QUEIJO-TIPO: MUSSARELA-CORTE:
FATIADO-CLASSIFICACAO: COM LACTOSE-TEMPERATURA: 
RESFRIADA-PESO UNITARIO DA FATIA: 15 A 20 G-UNIDADE
MEDIDA: QUILO-PESO DA EMBALAGEM: 1 A 2 KG-EMBALAGEM 
PRIMARIA: SACO PLASTICO ATOXICO A VACUO, COM
ROT-ULO ADESIVO E RESISTENTE-EMBALAGEM SECUNDARIA: 
CAIXA DE PAPELAO REFORCADO E
RESISTE-NTE-CARACTERISTICAS: PRODUTO DE PRIMEIRA 
QUALIDADE, COLORACAO-LEVEMENTE AMARELA A SEMI



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5191 | 08 de dezembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 6

ADMINISTRAÇÃO
BRANCA-VALOR NUTRICIONAL MINIMO G/100: PROTEINA 20 A 28, 
LIPIDIO-25(MAX), CALCIO 600 A 800 MG-VALIDADE
MINIMA: 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE FABRICACAO- MARCA: 
CRIOULO - R$ 79.9900 POR QUILO - COTA RESERVADA.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO No 359/2022. PRAZO DE 
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR DESTA
PUBLICAÇÃO. PROPONENTES: 5

EXTRATO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. INTERESSADO: MUNICÍPIO DE 
JUNDIAÍ. DETENTOR DA ATA: PAVAN & PAVAN COM.E PREST.DE 
SERVICOS LTDA ME. PROCESSO Nº 13222-7/2022. OBJETO: 
Fornecimento futuro de BRINQUEDOS EM MADEIRA 
COMPREENDENDO A INSTALAÇÃO - RP. VALOR(ES):Item(ns): 1 - 
ZIGZAG HORIZONTAL:-EUCALIPTO CITRIODORA TRATADO PELO 
PROCESSO DE AUTOCLAVE CCA-05X COLUNAS-DIÂMETRO 
MÍNIMO DE 12CM-ALTURA VARIANDO ENTRE 10CM À 25CM, ACIMA 
DO NÍVEL DO SOLO-CONCRETADAS COM NO MÍNIMO 40CM DE 
PROFUNDIDADE-04X BARRAS HORIZONTAIS DE DIÂMETRO 
MÍNIMO DE 12CM-COMPRIMENTO MÍNIMO DE 200CM-ACABAMENTO 
EM DUAS DEMÃOS VERNIZ DE TRIPLO FILTRO SOLAR NA-
TONALIDADE IMBUIA.-*COM INSTALAÇÃO- MARCA: COBERNAT - 
R$ 2300.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL.1 - ZIGZAG 
HORIZONTAL:-EUCALIPTO CITRIODORA TRATADO PELO 
PROCESSO DE AUTOCLAVE CCA-05X COLUNAS-DIÂMETRO 
MÍNIMO DE 12CM-ALTURA VARIANDO ENTRE 10CM À 25CM, ACIMA 
DO NÍVEL DO SOLO-CONCRETADAS COM NO MÍNIMO 40CM DE 
PROFUNDIDADE-04X BARRAS HORIZONTAIS DE DIÂMETRO 
MÍNIMO DE 12CM-COMPRIMENTO MÍNIMO DE 200CM-ACABAMENTO 
EM DUAS DEMÃOS VERNIZ DE TRIPLO FILTRO SOLAR NA-
TONALIDADE IMBUIA.-*COM INSTALAÇÃO- MARCA: COBERNAT - 
R$ 2300.0000 POR UNIDADE - COTA RESERVADA.2 - ZIGZAG 
VERTICAL:-EUCALIPTO CITRIODORA TRATADO PELO PROCESSO 
DE AUTOCLAVE CCA-08X COLUNAS-DIÂMETRO MÍNIMO DE 14CM;-
ALTURA MÍNIMA DE 150CM, ACIMA DO NÍVEL DO SOLO;-
CONCRETADAS COM NO MÍNIMO 40CM DE PROFUNDIDADE;-16X 
COLUNAS SECUNDÁRIAS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 15CM;-
ALTURA MÍNIMA DE 30CM;-ACABAMENTO EM DUAS DEMÃOS 
VERNIZ DE TRIPLO FILTRO SOLAR NA-TONALIDADE IMBUIA.-*COM 
INSTALAÇÃOMARCA: COBERNAT - R$ 3400.0000 POR UNIDADE - 
COTA PRINCIPAL.2 - ZIGZAG VERTICAL:-EUCALIPTO CITRIODORA 
TRATADO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE CCA-08X COLUNAS-
DIÂMETRO MÍNIMO DE 14CM;-ALTURA MÍNIMA DE 150CM, ACIMA 
DO NÍVEL DO SOLO;-CONCRETADAS COM NO MÍNIMO 40CM DE 
PROFUNDIDADE;-16X COLUNAS SECUNDÁRIAS DE DIÂMETRO 
MÍNIMO DE 15CM;-ALTURA MÍNIMA DE 30CM;-ACABAMENTO EM 
DUAS DEMÃOS VERNIZ DE TRIPLO FILTRO SOLAR NA-TONALIDADE 
IMBUIA.-*COM INSTALAÇÃO- MARCA: COBERNAT - R$ 3400.0000 
POR UNIDADE - COTA RESERVADA.3 - EQUILÍBRIO VERTICAL:-
EUCALIPTO CITRIODORA TRATADO PELO PROCESSO DE 
AUTOCLAVE CCA-09X COLUNAS-DIÂMETRO MÍNIMO DE 14CM;-
ALTURA MÍNIMA DE 150CM, ACIMA DO NÍVEL DO SOLO;-
CONCRETADAS COM NO MÍNIMO 40CM DE PROFUNDIDADE;-18X 
COLUNAS SECUNDÁRIAS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 16CM;-
ALTURA VARIANDO ENTRE 10CM À 25CM.-ACABAMENTO EM DUAS 
DEMÃOS VERNIZ DE TRIPLO FILTRO SOLAR NA-TONALIDADE 
IMBUIA.-*COM INSTALAÇÃO- MARCA: COBERNAT - R$ 3850.0000 
POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL.3 - EQUILÍBRIO VERTICAL:-
EUCALIPTO CITRIODORA TRATADO PELO PROCESSO DE 
AUTOCLAVE CCA-09X COLUNAS-DIÂMETRO MÍNIMO DE 14CM;-
ALTURA MÍNIMA DE 150CM, ACIMA DO NÍVEL DO SOLO;-
CONCRETADAS COM NO MÍNIMO 40CM DE PROFUNDIDADE;-18X 
COLUNAS SECUNDÁRIAS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 16CM;-
ALTURA VARIANDO ENTRE 10CM À 25CM.-ACABAMENTO EM DUAS 
DEMÃOS VERNIZ DE TRIPLO FILTRO SOLAR NA-TONALIDADE 
IMBUIA.-*COM INSTALAÇÃOMARCA: COBERNAT - R$ 3850.0000 
POR UNIDADE - COTA RESERVADA.4 - TÚNEL EM TORAS:-
EUCALIPTO CITRIODORA TRATADO PELO PROCESSO DE 
AUTOCLAVE CCA-DIÂMETRO MÍNIMO INTERNO DE 75CM;-
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 110CM;-COMPOSTO POR TORAS 
INTERNAS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 06CM;-ASSOALHO INTERNO 
EM DECK DE PINUS TRATADO PELO PROCESSO-DE AUTOCLAVE 
CCA, COM SEÇÃO DE 22X95MM.-VIGAS DE 5X11CM DE PINUS 
TRATADO APARELHADO;-ESTRUTURA METÁLICA DE FIXAÇÃO EM 
BARRA CHATA DE ESPESSURA-MÍNIMA DE 2MM E LARGURA 
MÍNIMA DE 50MM, COM ACABAMENTO EM-PINTURA 
ELETROSTÁTICA COLORIDA.-ACABAMENTO EM DUAS DEMÃOS 
VERNIZ DE TRIPLO FILTRO SOLAR NA-TONALIDADE IMBUIA.-*COM 
INSTALAÇÃO- MARCA: COBERNAT - R$ 3650.0000 POR UNIDADE - 
COTA PRINCIPAL.4 - TÚNEL EM TORAS:-EUCALIPTO CITRIODORA 
TRATADO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE CCA-DIÂMETRO 

MÍNIMO INTERNO DE 75CM;-COMPRIMENTO MÍNIMO DE 110CM;-
COMPOSTO POR TORAS INTERNAS DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 
06CM;-ASSOALHO INTERNO EM DECK DE PINUS TRATADO PELO 
PROCESSO-DE AUTOCLAVE CCA, COM SEÇÃO DE 22X95MM.-
VIGAS DE 5X11CM DE PINUS TRATADO APARELHADO;-ESTRUTURA 
METÁLICA DE FIXAÇÃO EM BARRA CHATA DE ESPESSURA-MÍNIMA 
DE 2MM E LARGURA MÍNIMA DE 50MM, COM ACABAMENTO EM-
PINTURA ELETROSTÁTICA COLORIDA.-ACABAMENTO EM DUAS 
DEMÃOS VERNIZ DE TRIPLO FILTRO SOLAR NA-TONALIDADE 
IMBUIA.-*COM INSTALAÇÃO- MARCA: COBERNAT - R$ 3650.0000 
POR UNIDADE - COTA RESERVADA.5 - TÚNEL EM TORAS:-
EUCALIPTO CITRIODORA TRATADO PELO PROCESSO DE 
AUTOCLAVE CCA-COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280CM;-ALTURA 
MÍNIMA DE 35CM;-05X COLUNAS-DIÂMETRO MÍNIMO DE 22CM;-
CONCRETADAS COM NO MÍNIMO 40CM DE PROFUNDIDADE;-01X 
BARRA HORIZONTAL DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 22CM;-
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280CM;-COM UMA FACE APLAINADA.-
ACABAMENTO EM DUAS DEMÃOS VERNIZ DE TRIPLO FILTRO 
SOLAR NA-TONALIDADE IMBUIA.-*COM INSTALAÇÃO- MARCA: 
COBERNAT - R$ 2230.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL.5 - 
TÚNEL EM TORAS:-EUCALIPTO CITRIODORA TRATADO PELO 
PROCESSO DE AUTOCLAVE CCA-COMPRIMENTO MÍNIMO DE 
280CM;-ALTURA MÍNIMA DE 35CM;-05X COLUNAS-DIÂMETRO 
MÍNIMO DE 22CM;-CONCRETADAS COM NO MÍNIMO 40CM DE 
PROFUNDIDADE;-01X BARRA HORIZONTAL DE DIÂMETRO MÍNIMO 
DE 22CM;-COMPRIMENTO MÍNIMO DE 280CM;-COM UMA FACE 
APLAINADA.-ACABAMENTO EM DUAS DEMÃOS VERNIZ DE TRIPLO 
FILTRO SOLAR NA-TONALIDADE IMBUIA.-*COM INSTALAÇÃO- 
MARCA: COBERNAT - R$ 2230.0000 POR UNIDADE - COTA 
RESERVADA.6 - NUMERAL:-EUCALIPTO CITRIODORA TRATADO 
PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE CCA-20X COLUNAS-DIÂMETRO 
MÍNIMO DE 18CM;-ALTURA VARIANDO ENTRE 10CM À 20CM ACIMA 
DO NÍVEL DO SOLO;-CONCRETADAS COM NO MÍNIMO 40CM DE 
PROFUNDIDADE;-21X COLUNAS SECUNDÁRIAS-DIÂMETRO 
MÍNIMO DE 20CM;-ALTURA VARIANDO ENTRE 10CM À 20CM ACIMA 
DO NÍVEL DO SOLO;-CONCRETADAS COM NO MÍNIMO 40CM DE 
PROFUNDIDADE;-PONTAS DAS MADEIRA COM NUMERAL EM 
PINTURA COM TINTA PISO-DE ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA 
EXTERNA.-ACABAMENTO EM DUAS DEMÃOS VERNIZ DE TRIPLO 
FILTRO SOLAR NA-TONALIDADE IMBUIA.-*COM INSTALAÇÃO- 
MARCA: COBERNAT - R$ 3050.0000 POR UNIDADE - COTA 
PRINCIPAL.6 - NUMERAL:-EUCALIPTO CITRIODORA TRATADO 
PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE CCA-20X COLUNAS-DIÂMETRO 
MÍNIMO DE 18CM;-ALTURA VARIANDO ENTRE 10CM À 20CM ACIMA 
DO NÍVEL DO SOLO;-CONCRETADAS COM NO MÍNIMO 40CM DE 
PROFUNDIDADE;-21X COLUNAS SECUNDÁRIAS-DIÂMETRO 
MÍNIMO DE 20CM;-ALTURA VARIANDO ENTRE 10CM À 20CM ACIMA 
DO NÍVEL DO SOLO;-CONCRETADAS COM NO MÍNIMO 40CM DE 
PROFUNDIDADE;-PONTAS DAS MADEIRA COM NUMERAL EM 
PINTURA COM TINTA PISO-DE ALTA DURABILIDADE E RESISTÊNCIA 
EXTERNA.-ACABAMENTO EM DUAS DEMÃOS VERNIZ DE TRIPLO 
FILTRO SOLAR NA-TONALIDADE IMBUIA.-*COM INSTALAÇÃO- 
MARCA: COBERNAT - R$ 3050.0000 POR UNIDADE - COTA 
RESERVADA.7 - TORAS AMONTOADAS:-EUCALIPTO CITRIODORA 
TRATADO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE CCA-17X COLUNAS-
DIÂMETRO MÍNIMO 18CM À 28CM;-ALTURA VARIANDO ENTRE 
40CM À 70CM ACIMA DO NÍVEL DO SOLO;-CONCRETADAS COM NO 
MÍNIMO 40CM DE PROFUNDIDADE;-ACABAMENTO EM DUAS 
DEMÃOS VERNIZ DE TRIPLO FILTRO SOLAR NA-TONALIDADE 
IMBUIA.-*COM INSTALÇÃO- MARCA: COBERNAT - R$ 3300.0000 
POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL.7 - TORAS AMONTOADAS:-
EUCALIPTO CITRIODORA TRATADO PELO PROCESSO DE 
AUTOCLAVE CCA-17X COLUNAS-DIÂMETRO MÍNIMO 18CM À 
28CM;-ALTURA VARIANDO ENTRE 40CM À 70CM ACIMA DO NÍVEL 
DO SOLO;-CONCRETADAS COM NO MÍNIMO 40CM DE 
PROFUNDIDADE;-ACABAMENTO EM DUAS DEMÃOS VERNIZ DE 
TRIPLO FILTRO SOLAR NA-TONALIDADE IMBUIA.-*COM 
INSTALÇÃO- MARCA: COBERNAT - R$ 3300.0000 POR UNIDADE - 
COTA RESERVADA.8 - TORAS EM LINHAS:-EUCALIPTO CITRIODORA 
TRATADO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE CCA-17X COLUNAS-
DIÂMETRO MÍNIMO VARIANDO ENTRE 18CM À 28CM;-ALTURAS 
VARIANDO ENTRE 15CM À 40CM ACIMA DO NÍVEL DO SOLO;-
CONCRETADAS COM NO MÍNIMO 40CM DE PROFUNDIDADE;-
ACABAMENTO EM DUAS DEMÃOS DE VERNIZ COM TRIPLO FILTRO 
SOLAR-NA TONALIDADE IMBUIA.-*COM INSTALAÇÃO- MARCA: 
COBERNAT - R$ 2730.0000 POR UNIDADE - COTA PRINCIPAL.8 - 
TORAS EM LINHAS:-EUCALIPTO CITRIODORA TRATADO PELO 
PROCESSO DE AUTOCLAVE CCA-17X COLUNAS-DIÂMETRO 
MÍNIMO VARIANDO ENTRE 18CM À 28CM;-ALTURAS VARIANDO 
ENTRE 15CM À 40CM ACIMA DO NÍVEL DO SOLO;-CONCRETADAS 
COM NO MÍNIMO 40CM DE PROFUNDIDADE;-ACABAMENTO EM 
DUAS DEMÃOS DE VERNIZ COM TRIPLO FILTRO SOLAR-NA 



Prefeitura 
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5191 | 08 de dezembro de 2022

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 7

ADMINISTRAÇÃO
TONALIDADE IMBUIA.-*COM INSTALAÇÃO- MARCA: COBERNAT - 
R$ 2730.0000 POR UNIDADE - COTA RESERVADA.9 - PALITEIRO:-
EUCALIPTO CITRIODORA TRATADO PELO PROCESSO DE 
AUTOCLAVE CCA-11X COLUNAS-DIÂMETRO MÍNIMO DE 16CM;-
CONCRETADAS COM NO MÍNIMO 40CM DE PROFUNDIDADE;-13X 
VIGAS DO PALITEIRO COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 14CM FIXADAS-
ATRAVÉS DE BARRAS DE ROSCA GALVANIZADAS DE 
1/2”.-DISPOSIÇÃO DAS PEÇAS DE FORMA ALEATÓRIA E PODEM 
VARIAR-DE ACORDO COM O LOCAL DE INSTALAÇÃO.-*COM 
INSTALAÇÃO- MARCA: COBERNAT - R$ 8200.0000 POR UNIDADE - 
COTA PRINCIPAL.9 - PALITEIRO:-EUCALIPTO CITRIODORA 
TRATADO PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE CCA-11X COLUNAS-
DIÂMETRO MÍNIMO DE 16CM;-CONCRETADAS COM NO MÍNIMO 
40CM DE PROFUNDIDADE;-13X VIGAS DO PALITEIRO COM 
DIÂMETRO MÍNIMO DE 14CM FIXADAS-ATRAVÉS DE BARRAS DE 
ROSCA GALVANIZADAS DE 1/2”.-DISPOSIÇÃO DAS PEÇAS DE 
FORMA ALEATÓRIA E PODEM VARIAR-DE ACORDO COM O LOCAL 
DE INSTALAÇÃO.-*COM INSTALAÇÃO- MARCA: COBERNAT - R$ 
8200.0000 POR UNIDADE - COTA RESERVADA.10 - TRAMPOLIM:-
EUCALIPTO CITRIODORA TRATADO PELO PROCESSO DE 
AUTOCLAVE CCA-4X COLUNAS PRINCIPAIS DE DIÂMETRO MÍNIMO 
DE 18CM-CONCRETADAS COM NO MÍNIMO 40CM DE 
PROFUNDIDADE;-1X VIGA PRINCIPAL COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 
25CM;-FIXADA NAS COLUNAS ATRAVÉS DE BARRA DE ROSCA DE 
5/8”;-CHANFRO FRONTAL A UMA ALTURA DE 65CM DO NÍVEL DO 
SOLO;-ACABAMENTO EM DUAS DEMÃOS DE VERNIZ COM TRIPLO 
FILTRO SOLAR-NA TONALIDADE IMBUIA.-*COM INSTALAÇÃO- 
MARCA: COBERNAT - R$ 3420.0000 POR UNIDADE - COTA 
PRINCIPAL.10 - TRAMPOLIM:-EUCALIPTO CITRIODORA TRATADO 
PELO PROCESSO DE AUTOCLAVE CCA-4X COLUNAS PRINCIPAIS 
DE DIÂMETRO MÍNIMO DE 18CM-CONCRETADAS COM NO MÍNIMO 
40CM DE PROFUNDIDADE;-1X VIGA PRINCIPAL COM DIÂMETRO 
MÍNIMO DE 25CM;-FIXADA NAS COLUNAS ATRAVÉS DE BARRA DE 
ROSCA DE 5/8”;-CHANFRO FRONTAL A UMA ALTURA DE 65CM DO 
NÍVEL DO SOLO;-ACABAMENTO EM DUAS DEMÃOS DE VERNIZ 
COM TRIPLO FILTRO SOLAR-NA TONALIDADE IMBUIA.-*COM 
INSTALAÇÃO- MARCA: COBERNAT - R$ 3420.0000 POR UNIDADE - 
COTA RESERVADA. MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
456/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses A CONTAR 
DESTA PUBLICAÇÃO. PROPONENTE: 1

EXTRATO DA JUSTIFICATIVA

Processo nº 14.427-1/2022 (Apenso nº 14.321-6/2022)
Inexigibilidade de Licitação nº 046/22
I - Objeto: Contratação da instituição financeira credenciada, Banco 
Mercantil do Brasil S/A para prestação dos serviços bancários de 
arrecadação de tributos e demais receitas municipais.
II - Fundamento Legal: Artigo 25, “caput”, c/c artigo 26, da Lei Federal 
8.666/93.  
III - Valor Global Estimado:  R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais)
IV – Prazo: 12 (doze) meses.
V - Justificativa: A contratação do Banco Mercantil do Brasil S/A, 
credenciado, conforme publicação na Imprensa Oficial do Município, 
datada de 23/11/2022 – Edição nº 5181, objetiva unificar os valores 
das prestações dos serviços bancários de arrecadação de tributos 
Municipais e demais receitas, qualificando-se como agente arrecadador 
dos tributos Municipais e demais receitas, por intermédio de suas 
agências ou correspondente bancários, nas condições exigidas no 
Edital da Chamada Pública nº. 007/22. Pela prestação dos serviços, o 
Município, pagará à instituição os valores fixados para cada serviço, de 
acordo com a claúsula 5ª, do Edital da referida Chamada Pública nº. 
007/22, conforme consta dos autos. 

(FÁBIO ROSASCO)
Diretor do Departamento de Administração Financeira

UGGF, em 05 de dezembro de 2022. 
Ratifico a justificativa apresentada pelo Diretor do Departamento de 
Administração Financeira, constante dos autos. 
Publique-se o respectivo Extrato.

(JOSÉ ANTONIO PARIMOSCHI)
Gestor de Governo e Finanças

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE PRORROGAÇÃO, que se faz ao Contrato Nº 254/2022, 
CELEBRADO COM FUNDAMENTO NO ART. 57, INCISO II, DA LEI 
FEDERAL Nº 8.666/93. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: CENTRO EDUCACIONAL ESPACO CRIANCA LTDA 
EPP. PROCESSO: 13.792-9/22. ASSINATURA:  05/12/2022. VALOR 
TOTAL ESTIMADO:  R$ 376.200,00. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

INSTITUIÇÃO DE ENSINO DA REDE PRIVADA DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL - UNIDADE DE GESTÃO DE EDUCAÇÃO. FUND. LEGAL C/ 
BASE NO ART.25, CAPUT, C/C ART. 26, AMBOS DA LEI FEDERAL N 
8.666/93. ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES.

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
No Extrato de Contratos e Aditivos referente ao Contrato nº 104/2018, 
Inexigibilidade de Licitação nº 020/2018, Processo nº 18.540-5/2018, 
publicado na Imprensa Oficial do Município, Edição Extra 5188, de 05 de 
dezembro de 2022, Administração, Página 6:
Onde se lê:
... ASSUNTO: PRORROGADO POR 12 (DOZE) MESES...
Leia-se:
... ASSUNTO: PRORROGADO POR 7 (SETE) MESES...

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 255/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S.A. PROCESSO: nº 11.475-
3/22. ASSINATURA: 02/12/2022. VALOR TOTAL: R$ 53.000,00. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SEGURO VEICULAR PARA OS 
AUTOMÓVEIS PERTENCENTES À FROTA DA UNIDADE DE GESTÃO 
DE SEGURANÇA MUNICIPAL/GUARDA MUNICIPAL. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 388/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 
(DOZE) MESES. PROPONENTES: 2. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
CONTRATO Nº 255/2022. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. 
CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S.A. PROCESSO: nº 11.475-
3/22. ASSINATURA: 02/12/2022. VALOR TOTAL: R$ 53.000,00. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SEGURO VEICULAR PARA OS 
AUTOMÓVEIS PERTENCENTES À FROTA DA UNIDADE DE GESTÃO 
DE SEGURANÇA MUNICIPAL/GUARDA MUNICIPAL. MODALIDADE: 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 388/2022. PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 
(DOZE) MESES. PROPONENTES: 2. 

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS
TERMO DE REAJUSTE III, que se faz a PERMISSÃO DE USO A 
TÍTULO PRECÁRIO E REMUNERADO, decorrente da Concorrência 
nº 001/19. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ. CONTRATADA: 
IRMÃS OGANEKU LTDA - ME. PROCESSO: 07.059-7/19. 
ASSINATURA:  07/12/2022. VALOR TOTAL:  R$ 3.994,25. OBJETO: 
PERMISSÃO DE USO A TÍTULO PRECÁRIO E REMUNERADO, DAS 
DEPENDÊNCIAS DESTINADAS À MERCEARIA E QUITANDA NO 
CENTRO COMERCIAL BANDEIRANTES, BOX 03 E 04, SITUADO À 
RUA DOS BANDEIRANTES, N 103 PONTE DE CAMPINAS JUNDIAÍ/
SP, PARA EXPLORAÇÃO COMERCIAL DE PRODUTOS DO GÊNERO 
ALIMENTÍCIO. MODALIDADE: CONCORRENCIA nº 1/2019. ASSUNTO: 
ADEQUAÇÃO DO VALOR CONTRATUAL.

LEI N.º 9.873, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022

Institui o Programa de Assistência à Saúde Mental de Vítimas de 
Racismo.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ, Estado de São Paulo, de 
acordo com o que decretou a Câmara Municipal em Sessão Ordinária 
realizada no dia 16 de novembro de 2022, PROMULGA a seguinte Lei:
Art. 1o. É instituído o Programa de Assistência à Saúde Mental de 
Vítimas de Racismo, a ser executado pela sociedade civil organizada 
e por profissionais da área de Psicologia e correlatas, com o objetivo de 
garantir o atendimento psicológico e psiquiátrico a essas pessoas.
§ 1o. O atendimento e o tratamento psicológico ou psiquiátrico às vítimas 
de racismo serão realizados por profissional habilitado, ou estagiário 
mediante supervisão.
§ 2o. O Programa poderá ter o apoio do Poder Público na sua execução.
Art. 2o. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.

LUIZ FERNANDO MACHADO
Prefeito Municipal

Registrada na Unidade de Gestão da Casa Civil do Município de Jundiaí, 
aos dois dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, e 
publicada na Imprensa Oficial do Município.

GUSTAVO L. C. MARYSSAEL DE CAMPOS
Gestor da Unidade da Casa Civil

LEI N.º 9.874, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2022

Altera a Lei 9.100/2018, que institui as “Rotas Turísticas de Jundiaí”, 

LEIS


